

SOL NASCENTE

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE
 NÚMERO DO EDITAL
 DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
 HORÁRIO
 ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL
 09.001/2020-SRP
 28/04/2020
 09H30M
 SECRETARIA DE CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Informações do Empresa:

Razão Social:
 Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli Me
 Cnpj:
 15.839.938/0001-77
 I.Estadual:
 06.607.683-8
 Conta Bancária:
 Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-B
 Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
 Endereço:
 Rua Sol Nascente N° 01
 Bairro:
 Urucunema
 Email:
 solnascentec0101@gmail.com
 Telefone:
 (85) 98789-2118 / (85) 99934-8494

O licitante declara que tem a pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços ao objeto desta licitação.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
2	ALHO (TIPO EXTRA, CALIBRE 6, FRESCO E INTEGRAL) - ESPECIFICAÇÃO: ALHO, TIPO EXTRA, CALIBRE 6, FRESCO, INTEGRAL E FIRME, EMBALADO EM SAQUINHOS DE PLÁSTICO, CONTENDO 1KG.CADA.	KG	IN NATURA	1136	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 17.040,00	dezessete mil e quarenta reais
20	REFRESCO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: REFRESCO EM PÓ ADOÇADO (SABORES: ABACAXI, CAJU, GOIABA GUARANÁ, LARANJA, LIMÃO, MANGA, MACARUJÁ, MORANGO, PÊSSEGO, SALADA DE FRUTAS, TANGERINA E UVA), PACOTE EM EMBALAGEM FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO DE 400G.	PACOTE	QUALIMAX	2320	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 7.888,00	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais
26	SUCO DE GOIABA INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA POTÁVEL SUCO CONCENTRADO DE GOIABA AÇUCAR E CONSERVANTES EMBALAGEM SACO POLIETILENO CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	LITRO	GUTGURT	1624	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais


57	OLEO DE SOJA REFINADO -PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N.º 270 DE 22/09/05 ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA, SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO O ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º 10671/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES.	CAIXA	SOYA	200	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
64	PIPOCA INDUSTRIALIZADA - SUPER TORRADAS, ESPECIAIS, COM SABOR MANTEIGA. INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO, GORDURA VEGETAL, SAL E AROMA RECONSTITUÍDO DE MANTEIGA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 X 15 G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	LIKA	1300	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
66	ACHOCOLATADO LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, SABOR CHOCOLATE, COM 06 VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM TETRA PARK COM 200 ML, COM SELO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF), CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	UNIDADE	ITALAC	10240	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 10.035,20	dez mil e trinta e cinco reais e vinte centavos
67	ALIMENTO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR MORANGO 400 G INGREDIENTES BÁSICOS AÇÚCAR MALTODEXTRINA AMIDO DE MILHO MIX DE VITAMINAS MINERAIS FERRO 2,1 MG E ZINCO 1,05 MG AROMATIZANTES ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO APRESENTAÇÃO EM SACHE CONTENDO 400G DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	UNIDADE	ITALAC	1650	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 15.675,00	quinze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
69	FARINHA LÁCTEA 200G - MIX DE CEREJAS MULTIGRÃOS E LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CENTEIO, VITAMINAS, MINERAIS E AROMATIZANTE. APRESENTAÇÃO SACHE CONTENDO 200G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	MARATA	2000	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
70	LEITE DE SOJA NATURAL - ISENTO DE LACTOSE E ISENTO DE GLUTEN ADICIONADO DE 21 VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA REFINADO, VITAMINAS E MINERAIS (CÁLCIO, FOSFORO, MAGNÉSIO, VITAMINA C, NIACINA, FERRO, ZINCO, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, MANGANÊS, VITAMINA B1, B2, B6, A, COBRE, ÁCIDO FÓLICO, IODO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D E VITAMINA B12), MALTODEXTRINA, SAL REFINADO, L METIONINA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E ESPESANTE GOMA GUAR. EMBALAGEM EM SACHE DE 300G.	UNIDADE	SOY +	1008	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais

81	POLPA DE FRUTA CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, EMBALAGEM DE 400G. APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LAUDO DA ANÁLISE DA ÁGUA, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA INDÚSTRIA, LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	SUPER POLPA	260	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
82	POLPA DE FRUTA GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, EMBALAGEM DE 400G. APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LAUDO DA ANÁLISE DA ÁGUA, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA INDÚSTRIA, LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	SUPER POLPA	260	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
83	POLPA DE FRUTA MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA, EMBALAGEM DE 400G. APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LAUDO DA ANÁLISE DA ÁGUA, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA INDÚSTRIA, LAUDO MICROBIOLÓGICO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	SUPER POLPA	260	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
86	BISCOITO CREAM CRACKER: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	PACOTE	BONSABOR	1920	R\$ 3,00	três reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
95	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM COLESTEROL, SEM OVOS, CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	BONSABOR	1400	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 27.930,00	vinte e sete mil, novecentos e trinta reais
96	MINI BOLA DE COCO farinha de arroz edulcorante natural maltitol óleo de girassol ovo em pó amidos modificados amulsificantes fermentos químicos coco ralado umectante sorbitol aroma idêntico ao natural de coco acidulante ácido láctico espessantes maltodextrina e conservador ácido sorbico sem glúten sem adição de açúcares sem lactose pacote 40g	UNIDADE	GPAENS	2400	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 304.788,10	trezentos e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e dez centavos
--------------------------	----------------	--

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS ÚTEIS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES.
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio/ce, 30 de abril de 2020


Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI ME

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Representante Legal

Thiago Pereira Ferreira

CPF: 001.537.143-36

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME
Rua Sol Nascente, nº. 01 – Urucunema - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77

